Приложение № 1
к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 01.08.2018 № 44
[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01.08.2018
г. Ростов-на-Дону

           № 44/1
Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», руководствуясь, приказом Федеральной службы по тарифам от 18.03.2015 № 421-э «Об утверждении методических указаний по определению базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных расходов с применением метода сравнения аналогов», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э, на основании Положения о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 20, во исполнение приказа ФАС России от 18.07.2018 № 1013/18 «Об отмене постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области» на 2018 год» Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет:
1. Установить с 01.08.2018 по 31.12.2018 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области, поставляемой прочим потребителям с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Определить размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области на 2018 год, необходимую валовую выручку сетевых организаций без учета потерь, учтенную при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ростовской области, расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение, согласно приложению № 2 к постановлению.
3. Определить показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области на 2018 год согласно приложению № 3 к постановлению.
4. Установить с 01.08.2018 по 31.12.2018 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, согласно приложению № 4 к постановлению.
5. Определить необходимую валовую выручку филиала ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 5 к постановлению.
6. Установить долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго» на 2018-2022 годы, применяющего метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии, согласно приложению № 6 к постановлению.
7. Величины технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровни потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям), учтенные при установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ростовской области указаны в приложении № 7 к постановлению.
8. Постановление вступает в силу с 01.08.2018.
Руководитель
Региональной службы по тарифам

Ростовской области

А.В. Лукьянов
 Приложение № 5
к постановлению

Региональной службы

по тарифам Ростовской области

от 01.08.2018 № 44/1
НВВ филиала ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго» на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

	№
п/п
	Наименование

сетевой организации

	Год
	НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Филиал ПАО «МРСК Юга» -
«Ростовэнерго»
	2018
	14 716 743

	2019
	15 378 557

	2020
	15 763 689

	2021
	16 141 205

	2022
	16 537 013

Начальник отдела регулирования

тарифов и услуг в электроэнергетике

управления тарифного регулирования отраслей ТЭК

Региональной службы по тарифам                                                              В.В. Ткачев
Приложение № 6
к постановлению

Региональной службы

по тарифам Ростовской области

от 01.08.2018 № 44/1
Долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «МРСК Юга» - «Ростовэнерго», в отношении которого тарифы
 на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций
	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг) (Птпр)
	      Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)

	Показатель средней продолжительности прекращения передачи электрической энергии на точку поставки

(Пsaidi)
	Показатель средней частоты прекращений передачи электрической энергии на точку поставки (Пsaifi)

	млн. руб.
	%
	 %
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Филиал ПАО «МРСК Юга» -
«Ростовэнерго»
	2018
	4 167,049
	1
	75
	3,07
	3,45
	7,84
	12,76
	1,00000
	8,50738
	2,44312

	2019
	х
	1
	75
	3,07
	3,45
	7,84
	12,76
	1,00000
	8,37977
	2,30564

	2020
	х
	1
	75
	3,07
	3,45
	7,84
	12,76
	1,00000
	8,25407
	2,17591

	2021
	х
	1
	75
	3,07
	3,45
	7,84
	12,76
	1,00000
	8,13026
	2,05347

	2022
	х
	1
	75
	3,07
	3,45
	7,84
	12,76
	1,00000
	8,00831
	1,93793

Начальник отдела регулирования

тарифов и услуг в электроэнергетике

управления тарифного регулирования отраслей ТЭК

Региональной службы по тарифам

      В.В. Ткачев